[bookmark: _GoBack]Вопрос повестки дня № 7.11															П Р О Е К Т
для утверждения Общим собранием  27.03.2014г.                                                                                              																							Одобрен решением правления
												Протокол № 79  от 27.02.2014
Предложения по внесению изменений в
ПРАВИЛА САМОРЕГУЛИРОВАНИЯ
в Некоммерческом партнерстве «Союз строителей Ямало-Ненецкого автономного округа»
	№ п/п
	Существующая редакция Положения
	Предлагаемые изменения в Положение
	Основания для
внесения изменений

	1
	2
	3
	4

	3. Требования к страхованию членами Партнерства гражданской ответственности в случае причинения
вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	1.
	Отсутствует
	добавить пункт № 3.1 В соответствии с Решением Общего собрания членов НП «Союз строителей ЯНАО» Требования к страхованию членами Партнерства гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, являющиеся составной частью «Правил саморегулирования в НП «Союз строителей ЯНАО» разработаны отдельным документом: «Правила саморегулирования. Требования к страхованию членами Партнерства гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
	По предложению Исполнительного органа НП «Союз строителей ЯНАО»

	2.
	П. № 3
	считать П. № 4
	По предложению Исполнительного органа НП «Союз строителей ЯНАО»

	3.
	П. № 4
	считать П. № 5
	По предложению Исполнительного органа НП «Союз строителей ЯНАО»

	4.
	П. № 5
	считать П. № 6
	По предложению Исполнительного органа НП «Союз строителей ЯНАО»

	5.
	П № 6
	считать П. № 7
	По предложению Исполнительного органа НП «Союз строителей ЯНАО»

	7.  Общие требования к договорам строительного подряда.

	6.
	7.4. За неисполнение обязательств по информированию, указанных в пп. 7.2, 7.3 настоящих Правил саморегулирования, член Партнерства несет ответственность в соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия.
	7.4. За неисполнение обязательств по информированию, указанных в пп. 7.2, 7.3 настоящих Правил саморегулирования, член Партнерства несет ответственность в соответствии с Правилами саморегулирования в НП «Союз строителей ЯНАО».
	По предложению Исполнительного органа НП «Союз строителей ЯНАО»

	7.
	П. № 7
	считать П. № 8
	По предложению Исполнительного органа НП «Союз строителей ЯНАО»

	8. Заключительные положения

	8.
	8.1. Настоящее Положение принимается (утверждается) Общим собранием членов Партнерства квалифицированным большинством голосов не менее 2/3 от общего числа присутствующих на собрании  членов Партнерства.
8.2. Настоящий документ вступает в силу с момента его принятия (утверждения) Общим собранием членов Партнерства.
8.3. За несоблюдение требований настоящего Положения члены Партнерства несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ, Уставом и иными документами Партнерства.
8.4. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение осуществляется путем принятия новой редакции Общим собранием Партнерства.
	8.1. Решения об утверждении Положения, внесении изменений и дополнений в настоящее Положение принимаются на Общем собрании членов Партнерства, если за него проголосовали более чем пятьдесят процентов общего числа членов Партнерства, и вступают в силу не ранее чем через десять дней после дня их принятия.
8.2. За несоблюдение требований настоящего Положения члены Партнерства несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ, Уставом и иными документами Партнерства.

	По предложению Исполнительного органа НП «Союз строителей ЯНАО»

Подготовил: Первый заместитель директора										Н.Г. Передереев